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Sprawozdanie z przebiegu wizyty studyjnej nr 69. 
 
Temat wizyty (ogólny temat katalogowy) 
Theme 10: Actors of Education: pupils, teachers and parents 
2. Tytuł wizyty nr 69 - In which way is the teacher to be supported in the 21st century? (W jaki 
sposób wspierać nauczyciela  XXI wieku?) 
3. Data wizyty ( dzień miesiąc rok): Od 7.04.2008  do 11.04.2008 
4. Nazwa instytucji organizującej wizytę: Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
5. Typ instytucji (według kodów): Institution for in-service teacher training (EDU 8) 
6. Adres instytucji ul. J. Piłsudskiego 42 
7. Miejscowość, kod pocztowy 25-431 Kielce 
8. Telefon, fax ( z nr kierunkowym) + mail+ strona www 
tel. fax: 41 362 48 99 www.wom.kielce.pl msobow@wom.kielce.pl ssobocki@wom.kielce.pl 
pola@wom.kielce.pl, abrodka@wom.kielce.pl 
9. Województwo świętokrzyskie 
10. Język roboczy wizyty: angielski. (wspomagająco: j. niemiecki i j. hiszpański) 
11. Ilość osób uczestniczących w wizycie: 5 
12. Kraje reprezentowane przez gości wizyty: Wielka Brytania, Hiszpania, Niemcy, Turcja 
13. Opis wizyty, cel i załoŜenia, przebieg realizacji)  
 
Cele wizyty: 
� poznanie systemów kształcenia i doskonalenia nauczycieli w róŜnych krajach Europy,  
� kształtowanie europejskiego wymiaru edukacji oraz edukacji interkulturowej podczas 

doskonalenia nauczycieli, 
� nawiązanie kontaktów między placówkami i instytucjami edukacyjnymi w krajach Unii 

Europejskiej. 
Opis: 

Pierwszego dnia wizyty studyjnej goście zapoznali się z instytucją goszczącą - 
Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach i nauczycielami konsultantami w niej 
pracującymi. Na wstępie goście otrzymali publikację ze szczegółowym programem wizyty na kaŜdy 
dzień  (kalendarium wizyty), z przetłumaczonymi na język angielski wystąpieniami na konferencjach, 
seminariach, (w których mieli uczestniczyć). W publikacji znalazły się takŜe w języku angielskim 
scenariusze hospitowanych zajęć w szkołach.  

Uczestnicy wizyty zaprezentowali swoje firmy, a takŜe systemy kształcenia i doskonalenia 
nauczycieli w swoich krajach. Przedstawili równieŜ siebie i powody, dla których wybrali ten temat 
wizyty. W poniedziałek goście uczestniczyli w konferencji „Moja szkoła Szkołą Przedsiębiorczości. 
Kształtowanie postaw przedsiębiorczych w szkole” wraz z nadaniem 16 szkołom woj. 
świętokrzyskiego ogólnopolskiego Certyfikatu Jakości Szkoła Przedsiębiorczości”. Wystąpienia 
prelegentów wskazywały róŜne instytucje i firmy (w tym ŚCDN) wspierające merytorycznie i 
metodycznie nauczycieli w krzewieniu szeroko rozumianej edukacji ekonomicznej. Wieczorem, 
podczas kolacji w Centrum Edukacyjnym ŚCDN w Wólce Milanowskiej, nasi goście mieli moŜliwość 
dyskusji z organizatorami wizyty i Polakami mieszkającymi na Litwie. Zapoznali się takŜe z 
najwaŜniejszymi atrakcjami turystycznymi naszego regionu przedstawionymi na prezentacji 
multimedialnej.  

W drugim dniu wizyty uczestnicy wizyty odwiedzili jedną z 10 szkół w naszym 
województwie, która realizowała  projekt Nasza Szkoła WyŜszej Szkoły Ekonomii i Innowacji w 
Lublinie w ramach Programu Rządowego wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieŜy - 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Jędrzejowie. Brali udział w seminarium podsumowującym 
rezultaty tego projektu i wpisali się do księgi pamiątkowej szkoły. Efekty projektu widać było nie 
tylko w postaci poprawionych ocen z trudnych dla uczniów przedmiotów, ale i zaprezentowanych 
przez uczniów umiejętności nabytych podczas zajęć kół zainteresowań i wycieczek dydaktycznych. 
Projekt Nasza Szkoła zakładał równieŜ doskonalenie nauczycieli w zakresie tworzenia programu 
rozwoju szkoły i ubiegania się o środki  EFS. Nauczyciele ZSP Nr2 pracowali właśnie nad projektem 
z Kapitału Ludzkiego  

Po obiedzie goście zapoznali się z zabytkami Jędrzejowa – Muzeum Zegarów Przypkowskich 
i najstarszym Opactwem Cystersów w Polsce. Szczególnie podobały im się niezwykłe organy -  
zabytek klasy zerowej. 
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Trzeci dzień obfitował w spotkania się z nauczycielami, uczniami i przedstawicielami władz 
samorządowych. Najpierw goście hospitowali zajęcia edukacyjne w Zespole Placówek Oświatowych 
w Morawicy. KaŜdy z nich mógł wybrać dwie lekcje, w których uczestniczył. Przeprowadzono 
hospitacje następujących zajęć: biologii w kl. 2 gimnazjum, matematyki w kl. 5 szkoły podstawowej, 
historii w kl. 1 gimnazjum i nauczania zintegrowanego w kl. 2  szkoły podstawowej. Wszystkie 
zajęcia prowadzone były metodami aktywizującymi, bardzo podobały się uczestnikom wizyty i 
dokumentowali je wykonując zdjęcia i robiąc notatki. Niektóre metody były nowe dla naszych gości 
(np. gra „Poziomy wiadomości i umiejętności”, gra „Prawda – Fałsz”), poniewaŜ są autorskimi 
pomysłami konsultantów ŚCDN zmodyfikowanymi przez nauczycieli z ZPO w Morawicy. 

Przy kawie i  ciasteczkach  goście z UE dyskutowali z dyrekcją ZPO, nauczycielami, którzy 
prowadzili hospitowane zajęcia oraz wójtem gminy Morawica na tematy związane z obserwowanymi 
zajęciami, z edukacją w Polsce i innych krajach.  

Po obiedzie wizyty uczestnicy wzięli udział razem z polskimi nauczycielami w zajęciach 
organizowanych przez ŚCDN w Kielcach  Bloku III Sesji Metodycznych Rozwój – Aktywność – 
Motywacja RAM” na temat „Niekonwencjonalne metody sprawdzania i oceniania osiągnięć 
szkolnych ucznia”. W wyniku dyskusji „W jaki sposób sprawdzają i oceniają nauczyciele osiągnięcia 
uczniów w szkołach polskich i reprezentowanych przez gości z UE?” i pracy w zespołach powstały 
wspólne plakaty i uwidoczniły się róŜnice w rozumieniu pojęć związanych z ocenianiem. Jeden z 
uczestników zaprezentował wykorzystanie platformy e-learningowej i programu Hot Potatoes przez 
nauczycieli i uczniów jego szkoły do sprawdzania np. czytania ze zrozumieniem. 

Czwarty dzień wizyty rozpoczęli nasi goście od obserwacji szkolenia dyrektorów szkół woj. 
świętokrzyskiego w pracowni komputerowej ŚCDN na temat „WdraŜanie technologii informacyjnej i 
jej wykorzystanie w zarządzaniu szkołą.” W kameralnej atmosferze prowadzone były rozmowy z 
poszczególnymi kursantami. Następnie uczestnicy wizyty pojechali do Wojewódzkiego Domu 
Kultury, aby wziąć udział w dyskusji z psychologiem Małgorzatą Taraszkiewicz prelegentką na 
konferencji. „Piękne umysły spotykają się” na temat metod wyszukiwania talentów i pracy z uczniem 
zdolnym. Okazało się, Ŝe we wszystkich krajach nauczyciele mają podobne problemy związane z 
wczesnym rozpoznawaniem uzdolnień dzieci i pracą z uczniem szczególnie uzdolnionym. Po tym 
spotkaniu pojechaliśmy na uroczysty obiad w CE w Wólce Milanowskiej, na którym została 
podsumowana wizyta studyjna, a nasi goście otrzymali drobne upominki, zaświadczenia o odbyciu 
wizyty studyjnej i płytę CD z zamieszczonymi materiałami z róŜnych spotkań podczas tej wizyty, 
udostępnionymi własnymi prezentacjami i fotografiami z kaŜdego dnia. Na zakończenie czwartego 
dnia wizyty zaprosiliśmy gości z UE na koncert fortepianowy inaugurujący imprezy kulturalne w 
nowopowstałym Muzeum Historii Kielc. 

Dzień piąty uczestnicy wizyty rozpoczęli od spotkania z władzami Uniwersytetu 
Humanistyczno – Przyrodniczego w Kielcach największej uczelni kształcącej nauczycieli w woj. 
świętokrzyskim. Dyskusja toczyła się wokół kształcenia nauczycieli na studiach stacjonarnych i 
niestacjonarnych (w tym podyplomowych), a takŜe współpracy ŚCDN i UHP w zakresie doskonalenia 
nauczycieli. Uczestnicy wizyty studyjnej zostali zaproszeni przez panią rektor na międzynarodową 
konferencję organizowaną przez UHP, która odbędzie się jesienią br. Z duŜym zainteresowaniem 
przyjęli oni to zaproszenie, poniewaŜ (jak zgodnie stwierdzili) będzie pretekst, aby znów odwiedzić 
Kielce. Po spotkaniu w UHP nasi goście wymieniali swoje wraŜenia z przebiegu wizyty i pisali raport. 
Nie spotkali się wszyscy na obiedzie, poniewaŜ część z nich musiała wcześniej wyjechać. Ci, którzy 
pozostali zrobili z organizatorami mały spacerek po Kielcach i trzeba było się rozstać.  

Przez cały czas wizyty gościom towarzyszył tłumacz oraz inne osoby znające języki ojczyste 
gości (oprócz tureckiego). 
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Koordynator wizyty 
 


